

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
CNPJ: 13.988.308/0001-39

Obra
ADEQUAÇÃO DA ÁREA EXTERNA DA NOVA BASE DO SAMU

Bancos
SINAPI - 11/2023 - Bahia
ORSE - 11/2023 - Sergipe

B.D.I.
Padrão - 20,35%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 965,56	100,00% 965,56			
2	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 54.765,33	30,00% 16.429,60	40,00% 21.906,13	30,00% 16.429,60	
3	PISOS	100,00% 18.125,65	50,00% 9.062,83	50,00% 9.062,83		
4	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (ÁREA DA GARAGEM)	100,00% 5.092,30	100,00% 5.092,30			
5	ILUMINAÇÃO (ÁREA DO PÁTIO E GARAGEM DAS AMBULÂNCIAS)	100,00% 21.966,63	40,00% 8.786,65	40,00% 8.786,65	20,00% 4.393,33	
6	GUARITA	100,00% 29.433,46	15,00% 4.415,02	35,00% 10.301,71	25,00% 7.358,37	25,00% 7.358,37
7	MURO FRONTAL COM GRADIL EM METALON	100,00% 85.969,18	25,00% 21.492,30	25,00% 21.492,30	30,00% 25.790,75	20,00% 17.193,84
8	MURO LATERAL E POSTERIOR (PLACAS DE CONCRETO)	100,00% 57.212,38	20,00% 11.442,48	40,00% 22.884,95	40,00% 22.884,95	
9	RAMPA (ACESSO DE PEDESTRES) 9.60X2.35	100,00% 5.690,07	10,00% 569,01	90,00% 5.121,06		
10	SALA DE OXIGÊNIO	100,00% 17.750,59	10,00% 1.775,06	30,00% 5.325,18	30,00% 5.325,18	30,00% 5.325,18
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 22.789,74			50,00% 11.394,87	50,00% 11.394,87
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 5.156,78				100,00% 5.156,78
Porcentagem			24,63%	32,28%	28,8%	14,29%
Custo			80.030,79	104.880,81	93.577,04	46.429,03
Porcentagem Acumulado			24,63%	56,91%	85,71%	100,0%
Custo Acumulado			80.030,79	184.911,59	278.488,64	324.917,67

Tago Guimarães Dias
Engenheiro Civil